
Página 2919Número 27	 Viernes, 3 de febrero de 2023

IV. Administración Local

Beniel

614	 Suspensión de procedimiento para proveer, mediante oposición 
libre, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel, 
y trámite de audiencia a interesados.

La Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Beniel, mediante Resolución 
2023-40, ha dictado el siguiente:

“Decreto de la Alcaldía 

Suspensión del procedimiento de selección para cubrir tres plazas de 
Agente de Policía Local por oposición libre y simultánea audiencia pública 
a interesados mientras se resuelve un recurso de reposición presentado.

Visto que, por acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 02.12.22, 
se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria para cubrir, mediante 
oposición libre, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel, 
correspondientes a la Oferta de Empleo Público Municipal del ejercicio 2022.

	 Una vez publicadas en el BORM n.º 289, de fecha 16.12.22, las Bases 
del proceso indicado, así como la respectiva convocatoria en el BOE n.º 311, de 
28.12.22, se inició el periodo de presentación de instancias, que concluyó el día 
17.01.22. 

Visto que el día 10.01.22, mediante escrito REN 2023-124, D. Juan Roberto 
Riquelme Gálvez, con DNI ***9736**, aspirante a participar en dicho proceso 
selectivo, presentó recurso de reposición contra las citadas bases y convocatoria, 
solicitando además que, mientras se resuelve este, se acuerde la inmediata 
suspensión cautelarisima del proceso selectivo. A raiz de lo cual, se ha de tener 
en cuenta lo que sigue: 

1. Habiendo transcurrido, a día de hoy, el periodo de presentación de 
instancias a dicho proceso selectivo, y existir, por tanto, numerosos aspirantes 
a los que la resolución del referido recurso les puede afectar a sus legítimos 
intereses, es por lo que, de conformidad con lo previsto en el artículo 118.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, procede conceder trámite de audiencia 
a los interesados/as, durante el plazo de diez días hábiles, a contar desde el 
siguiente a este publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, en el 
que se pondrá de manifiesto el expediente administrativo de referencia, bien, 
en las dependencias de Secretaria de este Ayuntamiento, sito en Plaza Ramón y 
Cajal, n.º 10, de Beniel, en horario de oficinas de 9:00 a 14:00 horas, bien, en el 
tablón de edictos de la sede electrónica de este Ayuntamiento, pudiendo alegar y 
presentar los documentos y justificaciones que estimen pertinentes.

2. Consecuencia de lo anterior, es que, mientras duren los periodos de 
exposición pública y resolución del recurso, lógicamente, el procedimiento 
selectivo ha de quedar en suspenso. Por lo que se ha de acceder a la petición 
cautelarísima instada por el recurrente. 

Por lo que, en uso de las facultades que me atribuye la legislación vigente, 
por medio del presente, he resuelto: 

NPE: A-030223-614



Página 2920Número 27	 Viernes, 3 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Primero.- A la vista del recurso presentado por D. Juan Roberto Riquelme 
Gálvez, y mientras este se resuelve, se acuerda la inmediata suspensión del 
proceso selectivo para proveer, mediante oposición libre, tres plazas de Agente 
de Policía Local del Ayuntamiento de Beniel, por los motivos expuestos en la 
parte expositiva de la presente resolución.

Segundo.- Una vez que en el BORM se haga pública dicha suspensión, 
simultáneamente, se concede trámite de audiencia a los interesados/as, durante 
el plazo de diez días hábiles, a contar desde el siguiente a esta publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, para que con vistas a la resolución de dicho 
recurso aleguen cuanto proceda en defensa de sus intereses”.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Beniel, 20 de enero 
de 2023.—La Alcaldesa-Presidenta, M.ª Carmen Morales Ferrando.

NPE: A-030223-614


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	762/2023	Decreto n.º 13/2023, de 26 de enero, por el que se regulan las condiciones y requisitos mínimos, de carácter técnico y sanitario, que deben cumplir los establecimientos de óptica en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	769/2023	Decreto del Presidente n.º 21/2023, de 1 de febrero, por el que se dispone el cese de don Manuel Martínez Ripoll como Consejero en Funciones del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.
	763/2023	Corrección de errores del Decreto del Presidente n.º 1/2023, de 16 de enero por el que se nombra a doña Blanca Soro Mateo y don Salvador Pérez Alcaraz como miembros del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.
	764/2023	Decreto del Presidente n.º 22/2023, de 1 de febrero, por el que se nombra a doña Blanca Soro Mateo como miembro del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.
	767/2023	Decreto del Presidente n.º 23/2023, de 2 de febrero, por el que se dispone el nombramiento de doña María del Mar Conesa Marchán, como Jefa del Gabinete de la Presidencia.
	Consejo de Gobierno 
	807/2023	Decreto n.º 14/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a don Juan Antonio Lorca Sánchez, como Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes.
	808/2023	Decreto n.º 15/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a doña Sonia Carrillo Mármol, como Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital.
	809/2023	Decreto n.º 16/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a doña María Raquel Cancela Fernández, como Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	803/2023	Decreto n.º 17/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a doña Ana Belén Valero Guerrero, como Secretaria General de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.
	804/2023	Decreto n.º 18/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a don Víctor Manuel Martínez Muñoz, como Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	805/2023	Decreto n.º 19/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a doña María Luisa López Ruiz, como Secretaria General de la Consejería de Educación.
	806/2023	Decreto n.º 20/2023, de 2 de febrero, por el que se cesa a don José David Hernández González, como Director General de Modernización y Simplificación Administrativa de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transpare
	802/2023	Decreto n.º 21/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a don José David Hernández González, Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	795/2023	Decreto n.º 22/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	796/2023	Decreto n.º 23/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a doña Sonia Carrillo Mármol, Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	797/2023	Decreto n.º 24/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a don Leopoldo Olmo Fernández-Delgado, Secretario General de la Consejería Política Social, Familias e Igualdad.
	798/2023	Decreto n.º 25/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a doña Ana Belén Valero Guerrero, Secretaria General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	799/2023	Decreto n.º 26/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a don Francisco José González Zapater, Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	800/2023	Decreto n.º 27/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a don Víctor Manuel Martínez Muñoz, Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	801/2023	Decreto n.º 28/2023, de 2 de febrero, por el que se nombra a doña María Luisa López Ruiz, Secretaria General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital
	717/2023	Corrección en el anuncio de Resolución provisional de 26 de enero de 2023 del concurso de méritos convocado por Orden de 22 de noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. Código convocatoria: AUXSP.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	733/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario/opción Auxiliar Administrativo, convocado mediante Resolución de 12 de julio de 2022, del Director Gerente del Servicio 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía
	602/2023	Resolución de 23 de enero de 2023 del Director General Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Orientación” de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	760/2023	Orden de 24 de enero de 2023 de la titular de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos, por la que se garantiza el funcionamiento del servicio que presta la empresa KONE ELEVADORES S.A., mediante el establecimiento de servicios mínim
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	768/2023	Orden de 1 febrero de 2023, conjunta de las Consejerías de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, y de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por el que se crea y regula el funcionamiento del comité de seguimiento de la Región de
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación
	Universidad de Murcia
	592/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-87/2023, de 20 de enero de 2023, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Ciencia e Ingeniería de Datos.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital
	668/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10984/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de La Raya”, clasificada entre las del término municipal de San Pedro de
	IV. Administración Local
	Alguazas
	558/2023	Nombramiento de funcionario de carrera: Agente de Desarrollo Local.
	566/2023	Nombramiento de funcionarios/as de carrera: Auxiliares Administrativos/as.
	Alhama de Murcia
	596/2023	Padrones fiscales: Plaza de abastos, huertos ecológicos, mercado semanal, parking abonados y quioscos-1.º trimestre de 2023. Ayuda a domicilio y centro de estancias diurnas-noviembre 2022.
	Archena
	655/2023	Exposición pública de la modificación n.º 2/2023 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2023, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones con distinta área de gasto.
	Beniel
	500/2023	Suspensión de procedimiento para proveer, mediante oposición libre, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel, y trámite de audiencia a interesados.
	Blanca
	442/2023	Información pública en tramitación de expediente para delimitación de la Unidad de Actuación Zona 4.-A de Blanca.
	478/2023	Anuncio convocatoria proceso selectivo para la selección de proyectos para la ocupación del Vivero de Empresas en Blanca. Convocatoria 2023.- Expte. 11/2023.
	Lorca
	505/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	506/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer dos plaza
	507/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	510/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	511/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	512/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	513/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Lorca, de 19 de enero de 2023, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de comienzo del concurso para proveer una plaza
	Murcia
	481/2023	Aprobación inicial del proyecto de Estudio de Detalle en parcela M7-3 del Plan Especial PU-SA1, Santo Ángel, Murcia.  
	Pliego
	591/2023	Anuncio de aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 6/2022.
	Puerto Lumbreras
	598/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de cementerio municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Torre Pacheco
	419/2023	Organización y funcionamiento. Sustitución del Alcalde-Presidente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-02T21:12:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



